Sancionada en Sirmio á 2 de los Idus de Abril, bajo el consulado de los Césares [294—305]

6 *Los mismos Augustos y Césares* á DERTIPARO — Ninguno puede ser delegado contra su voluntad á un acreedor del acreedor.

(5) dai, insertan los mms Pl 1 2 Bg Gt; dare, inserta después de stipulanti, la ed. Nbg.

(6) Derziparo, los más de los mms; Ziparo, S Perus; Zy paro, la ley 8 C IV 5.

S XII Kal Novemb Dorostoli (1), Caess Conss [294 — 305]

7 *Idem AA et CC Zoilo* — Si solve re tibi pecuniam delegatus Eucarpus dare spondit (2), vel debitum constituit, suo nomine conveniri potest Alioquin adversus eum experiri pro chirographario debitore (3) tuo frustra conaris

S VII Kal Ianuar Caess Conss [294 — 305]

8 *Imp IUSTINIANUS A ad Senatam* — Novationum nocentia corrigentes volumina et veteris iuris ambiguitates esecantes, sancimus, si quis vel aliam personam adhibuerit, vel mutaverit, vel pignus acceperit, vel quantitatem augendam vel minuendam esse crediderit, vel conditionem seu tempus addiderit vel detraxerit, vel cautionem iuniorum (4) acceperit, vel aliquid fecerit, ex quo veteris iuris conditores introducebant novationes, nihil penitus prioris (5) cautela innovari, sed anteriora stare, et posteriora (6) incrementum illis accedere, nisi ipsi specialiter remiserint quidem priorum obligationem, et hoc expresseint, quod (7) secundam magis pro anterioribus elegerint Et generaliter definimus, voluntate solum esse, non lege novandum, et si non verbis exprinatur, ut sine novatione, quod solito (8) vocabulo ἀνοβαρευται, (9) dicunt (10), causa procedat; hoc enim naturaliter (11) inesse rebus volumus, et non verbis extrinsecus supervenit

Dat XI Kal August Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss [530]

TIT XLIII [XLII]

DE SOLUTIONIBUS ET LIBERATIONIBUS

1 *Imp. ANTONINUS A ARISTAENETAE* (12) — In potestate eius est, qui ex pluribus contractibus pecuniam debet, tempore solutionis exprimere, in quam causam reddat Quodsi debitor id non fecit, conventitui (13) electio ad eum, qui accepit (14) Si neuter voluntatem suam expressit, prius in usuras id, quod solvitur, deinde in sortem accepto feretur

PP prid (15) Non Novemb. duobus (16) ASPROS Conss [212]

2 *Imp ALEXANDER A BASSAE* — Liberari fideiussores, quoties fiscus tam creditor quam debitor,

- (1) Dorostolo, omitiendo Caess, el ms Veron
- (2) spondit, el ms Veron
- (3) debitorum, el ms Veron
- (4) Los mms Pl 1 2 Bg, los dos códigos Hafnienses, y los antiguos cód de Cuyacio, el cual prefere nuestra lectura en Obs XIX 36; minorem, las ed; iuniorum minorum, el ms Rg
- (5) priorum, los mms Pl 1 2 Bg Gt y la ed Schf
- (6) in, inserta el ms Bg según corrección.
- (7) quod omitela el ms Pl: 1; en el ms: Veron. parece que se hallaba interlineada; et, los mms Pl 2 Bg Gt, y Hal
- (8) soluto, el ms Veron.
- (9) El ms Veron, los libros antiguos á que se refiere Cuyacio, y tres códigos de Russ; ἀνεπαίρητος, Hal; ἀνεπι κληρονομία, Russ y los demás cuya lectura parece que debe desecharse, porque los intérpretes griegos suelen traducir la palabra